中航重机股份有限公司 关于与中航供应链签署《战略合作框架协议》暨

关联交易的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述 或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示:

- 本次签署的战略合作框架协议为双方合作意愿和基本原则的框架性约定 在具体实施过程中尚存在不确定性,公司董事会将积极关注该事项的进展 情况。
- 本合作协议为双方开展合作的框架性文件,预计不会对公司本年度的经 营业绩产生重大影响,对未来年度经营业绩的影响需视具体项目的推进和 实施情况而定。
- 本次协议签署对方为中航国际供应链科技有限公司,与公司同隶属于中 国航空工业集团有限公司。本次签署战略合作框架协议事项构成关联交易。 本协议为框架性协议,尚未构成关联交易的实质,该事项无需提交公司董 事会和股东大会审议,亦不构成《上市公司重大资产重组管理办法》中规定 的重大资产重组。公司将根据合作事项的具体进展情况履行相应的审批程 序和信息披露义务。
- 本次战略合作协议履行过程中可能面临市场和政策变化、不可抗力等因 素影响,本次战略合作协议是否能够有效执行存在不确定性,请广大投资 者注意风险。

一、合作协议签署概况

中航重机股份有限公司(以下简称"中航重机"或"公司")与中航国际供应链科技有限公司(以下简称"中航供应链")于 2024年11月12日在广东省珠海市签署了《战略合作框架协议》。双方将基于国家和中国航空工业集团有限公司(以下简称"集团公司")有关航空产业发展的总体要求,紧紧围绕民机转包业务领域的市场开发、零件配套等任务,秉承"友好协作、优势互补、互利共赢、共同发展"的合作原则,充分发挥各自优势,全方位开展战略合作,实现互惠互利与共同发展。

本次签署的合作协议仅为各方开展合作的战略框架性协议,不涉及具体的交易标的和金额,所涉及的具体项目需另行签订相关正式协议,并履行相应的决策审议程序和信息披露义务,亦不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组。根据《上海证券交易所股票上市规则》《公司章程》等规定,本次签订合作协议事项无需董事会及股东大会审议批准。公司将根据合作协议事项的后续进展情况,依据相关法律法规要求履行相应的审议决策程序和信息披露义务。

二、交易对方介绍

(一) 基本情况

对方名称: 中航国际供应链科技有限公司

注册地址:上海市杨浦区铁岭路 32 号 1201 室

法定代表人:董海

统一社会信用代码: 91310110669360243P

注册资本: 189,614.6334 万人民币

成立日期: 2007年11月22日

经营范围:从事供应链科技、航空科技、材料科技领域内的技术服务、技术

开发、技术咨询、技术转让,供应链管理,钢材、有色金属、木材、建筑材料、化工原料及产品(除危险化学品、监控化学品、烟花爆竹、民用爆炸物品、易制毒化学品)、航空及其他专用设备零配件、电子产品及配件、汽车零配件、摩托车及其零配件、计算机及其零配件、仪器仪表、焦炭、食用农产品的销售,从事货物及技术的进出口业务,航空、陆路、海上国际货物运输代理,无船承运业务,仓储服务(除危险化学品),自有设备租赁,建设工程监理,设备专业技术检测,商务信息咨询,工业产品设计、软件开发、计算机系统集成。【依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动】

(二) 关联关系说明

中航供应链与公司实际控制人均为中国航空工业集团有限公司。根据相关规定,构成公司关联方。

(三) 履约能力分析

中航供应链生产经营正常、资信状况良好,具有良好的履约能力,日常交易中能正常履行合同约定内容,其履约能力不存在重大不确定性。

三、合作协议的主要内容

(一) 主要合作内容

双方将围绕各自发展规划和功能定位,基于中航重机在高端航空锻铸造、高端液压环控制造领域有长期的技术积累、广阔的市场前景和持续的生产制造需求,发挥中航供应链作为供应链管理集成服务商的资源与人才优势,一致同意在不违反与其他合作方签署可能涉及的保密条款的基础上,在市场开发、零部件管理等领域开展经常性合作,包括但不限于以下内容:

1. 市场开发

充分利用双方各自优势和能力,基于中航供应链项目服务平台,以市场开发 为牵引,以成本为导向,紧密对接客户本地化配套及区域化集中的供应链发展战 略,重点开发涵盖机体结构件、系统件和发动机件等各类客户的工作包,实现与客户的长期战略合作。

2. 中国商飞业务合作

中航重机和中航供应链建立项目联合团队,紧密对接中国商飞、中国商飞上 飞公司在锻铸件、零件配套等方面的供应服务需求,充分发挥两公司各自业务优 势,为中国商飞提供供应链集成服务。

3. 零部件管理

双方将共同开展航空零件深加工方面的合作,基于中航供应链零件生态圈战略及零件供应管理服务信息化平台,为中航重机零件深加工需求提供"线上"平台+"线下"生态的有力保障,打造行业级共享高效的零件配套供应新业态。

4. 人才交流

双方基于业务合作的内容,相应地开展人才交流合作,共建产业化人才培育 基地。

5. 支部共建

双方建立党建共建联盟关系,共同开展学习教育活动,通过党建工作和业务 发展的深入交叉融合,以高质量党建引领高质量发展,实现双方各方面资源共享 优势互补合作共赢。

(二) 合作方式

- 1. 双方同意建立沟通机制,定期举行联席会议,及时沟通有关合作信息,协调解决合作中存在的困难。
- 2. 围绕合作内容,确立合作项目,由中航供应链转包生产与保障事业部与中 航重机民机办具体负责协调和组织有关合作交流项目的规划和组织实施工作,建 立长效沟通机制。

(三) 生效及期限

本协议有效期为五年。本协议自法定代表人或授权代表人签字并加盖公章之日起生效。

四、合作协议对上市公司的影响

本协议的签署有利于充分发挥双方在产业、技术、市场、人才等方面的优势, 在民用飞机锻铸件、零件配套等方面深化供应链平台合作。符合公司的经营发展 战略,有助于提升公司在商用航空领域的核心竞争力。

本协议仅为战略合作的框架性协议,不涉及具体协议金额,预计不会对公司 本年度业绩产生重大影响,不会对公司独立性产生影响,对公司未来年度经营业 绩的影响将视具体项目的推进和实施情况而定。

五、风险提示

本次战略合作协议的签署属于成对合作愿景和原则的框架性约定,不涉及具体的交易金额。后续合作将由双方进一步协商,并履行必要的决策程序后,另行签订实施合同予以确定,履行过程中可能面临市场和政策变化、不可抗力等因素影响,本次战略合作协议是否能够有效执行存在不确定性。

公司将根据后续进展情况,严格按照《上海证券交易所股票上市规则》及《公司章程》等规则的有关规定,及时履行相应审批程序及信息披露义务,请广大投资者注意风险。

六、备查文件

1. 《战略合作框架协议》

中航重机股份有限公司董事会 2024年11月13日